Протокол №  1
публичных слушаний от 10 февраля 2015 года
по рассмотрению  проекта решения о внесении изменений в Устав
сельского поселения Иткуловский сельский совет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

Место проведения публичных слушаний:

РБ, Ишимбайский район,  с.Верхнеиткулово, ул. Молодежная, д. 2,
10 февраля 2015 г.,15-00 ч.

	Гарифуллин Рафкат Равилович
	- председатель комиссии,

глава   администрации   сельского   поселения Иткуловский  сельсовет   муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

	Аюпова Насима Гайсиевна
	- заместитель председателя комиссии,

управляющий  делами    администрации сельского   поселения Иткуловский  сельсовет   муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

	Давлеткулов
Анвар Биктимерович
	- секретарь комиссии,

председатель  постоянной комиссии   по социально-гуманитарным вопросам, охране правопорядка  Совета  сельского   поселения Иткуловский   сельсовет   муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

Способ информирования общественности:

Информационное объявление о проведении публичных слушаний было размещено на сайте администрации  сельского поселения Иткуловский  сельсовет. (itkulsp@rambler.ru

С материалами все желающие могли ознакомиться  в администрация сельского поселения Иткуловский сельсовет по адресу: Республика Башкортостан, Ишимбайский район, с.Верхнеиткулово, ул. Молодежная, д. 2 и на официальном сайте  сельского поселения Иткуловский  сельсовет .
Основание для проведения публичных слушаний:

Публичные слушания проведены в соответствии с Конституцией Российской Федерации,  Уставом сельского поселении Иткуловский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан,  решением Совета сельского поселения Иткуловский сельсовет  муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан.
Повестка дня:
- рассмотрение  проекта решения о внесении изменений в Устав  сельского поселения Иткуловский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан;

- вопросы и предложения присутствующих по внесению изменений;

- рекомендации о принятии предлагаемого решения.

Порядок проведения и повестка дня зачитаны и приняты присутствующими единогласно.

Выступил:

Глава администрации сельского поселения Иткуловский сельсовет МР Ишимбайский район РБ  Гарифуллин Р. Р., который дал информацию о содержании проекта решения о внесении изменений в Устав сельского поселения Иткуловский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, порядок его разработки.

Предложения и замечания участников публичных слушаний по обсуждаемому проекту, поступившие:
- в период работы экспозиции:  не поступило.
- во время проведения собрания участников публичных слушаний (11 человек согласно приложению №1): не поступило.

- после проведения собрания участников публичных слушаний: не поступило.
Участники публичных слушаний   предложений и замечаний, касающихся  проекта решения о внесении изменений в Устав сельского поселения  Иткуловский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан для включения их в протокол публичных слушаний  не выразили.
Итоги публичных слушаний:
Публичные слушания по рассмотрению проекта решения о внесении изменений в Устав сельского поселения  Иткуловский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан, считать состоявшимися.

Обнародовать результаты публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений в Устав сельского поселения  Иткуловский  сельсовет в здании администрации сельского поселения Иткуловский сельсовет (прилагаются) по адресу: Республика Башкортостан, Ишимбайский район, Верхнеиткулово, ул. Молодежная, 2 и на официальном сайте администрации itkulsp@rambler.ru
Председатель комиссии :     ______________________  Гарифуллин Р.Р.
Секретарь комиссии:   ___________________________ Аюпова Н.Г.

Приложение №1

           Лист регистрации участников публичных слушаний

	№ п/п
	            Фамилия, имя, отчество
	 Адрес проживания

	1.
	Умербаева Нина  Юрьевна

	с.Верхнеиткулово, ул. Мира, д. 15

	2.
	Хайруллина Дамира Шарифьяновна
	с.Верхнеиткулово, ул. 1 Мая, д. 47

	3.
	Нигматуллина Гульназ Рифовна
	с.Верхнеиткулово, ул.Центральная, д.88

	4.
	Аюпова Насима Назировна

	с.Верхнеиткулово, ул.Центральная, д.5

	5.
	Ярмухаметова Гульдар Плюровна

	с.Верхнеиткулово, ул.Центральная, д.23

	6.
	Ярмухаметов Рамис Рафкатович

	с.Верхнеиткулово, ул.Центральная, д.23

	7.
	Асылгареева Танзиля Хайбрахмановна

	с.Верхнеиткулово, ул.Центральная, д.29

	8.
	Аюпов Расул Баймуратович

	с.Верхнеиткулово, ул. Центральная, д.22

	9.
	Фахретдинов Рафаил Ильясович

	с.Верхнеиткулово, ул. 1 Мая, д. 60

	10.
	Юзумбаев Сафиулла Ахмадуллович
	д. Азнаево, ул. И.Гиниятуллина, д. 64

	11.
	Давлеткулова Фатима Сибагатулловна
	д. Уразбаево,ул.Сахалин,д.35